
EUROPOS CENTRINIO BANKO SPRENDIMAS (ES) 2015/2101 

2015 m. lapkričio 5 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES) 2015/774 dėl viešojo sektoriaus vertybinių popierių 
pirkimo antrinėse rinkose programos (ECB/2015/33) 

EUROPOS CENTRINIO BANKO VALDANČIOJI TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 127 straipsnio 2 dalies pirmą įtrauką, 

atsižvelgdama į Europos centrinių bankų sistemos ir Europos Centrinio Banko statutą, ypač į jo 12 straipsnio 1 dalies 
antrą pastraipą kartu su 3 straipsnio 1 dalies pirma įtrauka ir 18 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1)  2015 m. kovo 4 d. Valdančioji taryba priėmė Europos Centrinio Banko sprendimą (ES) 2015/774 
(ECB/2015/10) (1), kuriuo sukurta viešojo sektoriaus vertybinių popierių pirkimo antrinėse rinkose programa 
(toliau – VSVVPP). Sprendimo (ES) 2015/774 (ECB/2015/10) 5 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad tinkamų antrinę 
rinką turinčių skolos vertybinių popierių pirkimams pagal VSVVPP taikoma pradinė 25 % emisijos dalies riba 
kiekvienam tarptautiniam vertybinių popierių identifikavimo numeriui (toliau – ISIN). Šią pradinę ribą turėjo 
peržiūrėti Valdančioji taryba po šešių mėnesių nuo VSVVPP įgyvendinimo; 

(2)  2015 m. rugsėjo 3 d. Valdančioji taryba nusprendė iš principo padidinti VSVVPP emisijos dalies ribą nuo 25 % 
iki 33 % kiekvienam ISIN, kiekvienu konkrečiu atveju patikrinant, ar turima 33 % vertybinių popierių dalis 
kiekvienam ISIN neleis Eurosistemos centriniams bankams įgyti blokuojančios mažumos tinkamai restruktūri
zuojant skolą; 

(3)  numatytu VSVVPP emisijos ribos padidėjimu siekiama skatinti visapusišką ir sklandų VSVVPP įgyvendinimą, tuo 
pačiu sudarant sąlygas veikti tinkamų antrinę rinką turinčių skolos vertybinių popierių rinkoms ir išvengiant 
trukdymų tinkamai restruktūrizuoti skolą; 

(4)  todėl Sprendimas (ES) 2015/774 (ECB/2015/10) turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Daliniai pakeitimai 

Sprendimo (ES) 2015/774 (ECB/2015/10) 5 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip: 

„1. Atsižvelgiant į 3 straipsnį, antrinę rinką turintiems skolos vertybiniams popieriams, atitinkantiems 
3 straipsnyje nustatytus kriterijus, konsolidavus turimus vertybinius popierius visuose Eurosistemos centrinių bankų 
portfeliuose, pagal VSVVPP taikoma emisijos dalies riba kiekvienam tarptautiniam vertybinių popierių identifikavimo 
numeriui (ISIN). 

Nuo 2015 m. lapkričio 10 d. emisijos dalies riba kiekvienam ISIN yra 33 %. Išimties tvarka nustatoma 25 % 
emisijos dalies riba kiekvienam antrinę rinką turinčių skolos vertybinių popierių su bendrųjų veiksmų sąlyga 
(toliau – BVS), kuri skiriasi nuo Ekonomikos ir finansų komiteto parengto ir, remiantis Europos stabilumo 
mechanizmo steigimo sutarties 12 straipsnio 3 dalimi, valstybių narių įgyvendinto euro zonos BVS modelio, ISIN, 
bet bus padidinta iki 33 %, kiekvienu konkrečiu atveju patikrinus, ar turima 33 % vertybinių popierių dalis 
kiekvienam ISIN neleis Eurosistemos centriniams bankams įgyti blokuojančios mažumos tinkamai restruktūrizuojant 
skolą.“ 

2015 11 20 L 303/106 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2015 m. kovo 4 d. Europos Centrinio Banko sprendimas (ES) 2015/774 dėl viešojo sektoriaus vertybinių popierių pirkimo antrinėse 
rinkose programos (ECB/2015/10) (OL L 121, 2015 5 14, p. 20). 



2 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis sprendimas įsigalioja 2015 m. lapkričio 10 d. 

Priimta Frankfurte prie Maino 2015 m. lapkričio 5 d. 

ECB Pirmininkas 
Mario DRAGHI  

2015 11 20 L 303/107 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	EUROPOS CENTRINIO BANKO SPRENDIMAS (ES) 2015/2101 2015 m. lapkričio 5 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES) 2015/774 dėl viešojo sektoriaus vertybinių popierių pirkimo antrinėse rinkose programos (ECB/2015/33) 

